SKUPINA CEZ

MEZITIMNi KONSOLIDOVANA UCETNi ZAVERKA
ZPRACOVANA V SOULADU S MEZINARODNIMI
STANDARDY UCETNIHO VYKAZNICTVIi

K 30. 6. 2014



SKUPINACEZ
KONSOLIDOVANA ROZVAHA

K 30. 6. 2014
V mil. Ké
K 30.6.2014 K31.12.2013
(upraveno *)
Aktiva
Dlouhodoby hmotny majetek:
Dlouhodoby hmotny majetek, brutto 670 599 665 354
Opravky a opravné polozky -354 561 -340 888
Dlouhodoby hmotny majetek, netto 316 038 324 466
Jaderné palivo, netto 10 733 10 688
Nedokonéené hmotné investice 96 661 90 508
Dlouhodoby hmotny majetek, jaderné palivo a investice
celkem 423 432 425 662
Ostatni stala aktiva:
Cenné papiry v ekvivalenci 13174 12 999
Dlouhodoby finanéni majetek, netto 33337 25746
Dlouhodoby nehmotny majetek, netto 20 656 20701
Odlozena dariova pohledavka 615 824
Ostatni stala aktiva celkem 67 782 60 270
Stala aktiva celkem 491 214 485 932
Obézna aktiva:
Penézni prostfedky a penézni ekvivalenty 37 681 25003
Pohledavky, netto 42 295 67 485
Pohledavka z titulu dané z pfijma 2931 1065
Zasoby materiélu, netto 8 868 8 054
Zasoby fosilnich paliv 1889 2 552
Emisni povolenky 4 506 8 505
Ostatni finan¢ni aktiva, netto 42 105 38400
Ostatni ob&zna aktiva 3162 3398
Obézna aktiva celkem 143 437 154 462
Aktiva celkem 634 651 640 394

*

Nedilnou soucasti téchto mezitimnich konsolidovanych Géetnich vykazl je pfiloha.

Nékteré udaje byly upraveny v souvislosti se zménou konsolidaéni metody u spoleénosti CEZ Energo, s.r.0., a

neodpovidaji stavu uvedenému v konsolidované ucetni zavérce k 31. 12. 2013 (viz téz bod 2.2.b).



SKUPINACEZ
KONSOLIDOVANA ROZVAHA

K 30. 6. 2014
pokracovani
K 30.6.2014 K31.12.2013
(upraveno *)
Pasiva

Vlastni kapital:

Vlastni kapital pfifaditelny akcionafiim matefského podniku:

Zakladni kapital 53 799 53 799
Vlastni akcie -4 382 -4 382
Nerozdélené zisky a kapitalové fondy 205 848 208 659
Vlastni kapital pfifaditelny akcionarim matefského
podniku celkem 255 265 258 076
Nekontrolni podily 4441 4 690
Vlastni kapital celkem 259 706 262 766

Dlouhodobé zavazky:

Dlouhodobé dluhy bez &asti splatné béhem jednoho

roku (bod 6) 159 019 168 196
Rezerva na vyfazeni jaderného zafizeni z provozu a ulozeni
pouzitého jaderného paliva 43 783 43 827
Ostatni dlouhodobé zavazky 25 685 26 840
Dlouhodobé zavazky celkem 228 487 238 863
Odlozeny danovy zavazek 23454 19 201
Kratkodobé zavazky:
Kratkodobé uvéry (bod 7) 642 2716
Cast dlouhodobych dluhd splatna béhem jednoho
roku (bod 6) 31610 28 104
Obchodni a jiné zavazky 76 159 63 297
Zavazek z titulu dané z pFijm 457 1719
Ostatni pasiva 14136 23728
Kratkodobé zavazky celkem 123 004 119 564
Pasiva celkem 634 651 640 394

*  Nékteré udaje byly upraveny v souvislosti se zmé&nou konsolida&ni metody u spole¢nosti CEZ Energo, s.r.0., a
neodpovidaji stavu uvedenému v konsolidované Ucetni zavérce k 31. 12. 2013 (viz téZ bod 2.2.b).

Nedilnou soucasti téchto mezitimnich konsolidovanych Géetnich vykazl je pfiloha.



SKUPINACEZ ]
KONSOLIDOVANY VYKAZ ZISKU A ZTRATY
K 30. 6. 2014

V mil. Ké

Provozni vynosy:

Trzby z prodeje elektrické energie a souvisejicich
sluzeb
Vynosy a naklady z derivatovych obchodu
s elektrickou energii, uhlim a plynem, netto
Trzby z prodeje plynu, uhli, tepla a ostatni vynosy

Vynosy celkem

Provozni naklady:

Palivo

Nakup energie a souvisejici sluzby

Opravy a udrzba

Odpisy

Opravné polozky k dlouhodobému hmotnému a
nehmotnému majetku v€etné goodwillu (bod 8)

Osobni naklady

Material

Emisni povolenky, netto

Ostatni provozni naklady

Naklady celkem

Zisk pred zdanénim a ostatnimi naklady a vynosy

Ostatni naklady a vynosy:

Nakladové uroky z dluht

Nakladové uroky z jadernych a ostatnich rezerv

Vynosoveé uroky

Kurzové zisky a ztraty, netto

Zisk / ztrata z prodeje a ztraty kontroly dcefinych,
pridruzenych a spole¢nych podnikl

Ostatni finan€ni naklady a vynosy, netto

Zisk / ztrata z cennych papirl v ekvivalenci

Ostatni naklady a vynosy celkem

Zisk pred zdanénim

Dan z pfijmu

Zisk po zdanéni

Zisk po zdanéni priraditelny na:

Podily akcionart matefského podniku
Nekontrolni podily

Cisty zisk na akcii pfifaditelny na podily

akcionart materského podniku (K& na akcii)
Zakladni
Zfedény

Priimérny pocet vydanych akcii (v tis. ks)

*

Zakladni
Zfedény

1-6/2014 1-6/2013 4-6/2014 4-6/2013
(upraveno *) (upraveno *)

86 538 94 387 42 790 45 666
3456 4 823 1291 1975
11712 13734 4 468 5423
101 706 112 944 48 549 53 064
-6 577 -6 791 -2 924 -2 916
-38 342 -39 509 -18 631 -18 982
-1 794 -2 050 -1 047 -1 237
-13 774 -14 097 -6 911 -7 098
-2 095 -2 -2 083 5
-8 984 -8 858 -4 625 -4 608
-2 229 -3234 -1211 -1541
621 1498 704 -452

-4 434 -4 760 -2 097 -2 391
-77 608 -77 803 -38 825 -39 220
24 098 35141 9724 13 844
-2 029 -2 282 -975 -1 135
-911 -901 -451 -451
380 739 176 384
229 21 226 -177

- 1785 - -

-192 243 227 944
-78 -221 165 -433

-2 601 -616 -632 -868
21 497 34 525 9092 12 976
-4 256 -5 940 -1 759 -2 226
17 241 28 585 7 333 10 750
17 272 28 592 7 360 10 785
-31 -7 -27 -35
32,3 53,5 13,8 20,2
32,3 53,5 13,8 20,2
534 115 534 115 534 115 534 115
534 138 534 115 534 169 534 115

Nékteré udaje byly upraveny v souvislosti se zménou konsolidaéni metody u spoleénosti CEZ Energo, s.r.o0., a

neodpovidaji stavu uvedenému v mezitimni konsolidované ucetni zavérce k 30. 6. 2013 (viz téz bod 2.2.b).

Nedilnou soucasti téchto mezitimnich konsolidovanych Géetnich vykazl je pfiloha.



SKUPINACEZ o
KONSOLIDOVANY VYKAZ O UPLNEM VYSLEDKU
K 30. 6. 2014

V mil. Ké

Zisk po zdanéni

Ostatni uplny vysledek - polozky, které mohou byt
preuétovany do vysledku hospodareni:

Zména realné hodnoty finanénich nastrojl
zajistujicich penézni toky uctovana do vlastniho
kapitalu

Oductovani zajisténi penéznich tokd z vlastniho
kapitalu

Zmeéna realné hodnoty realizovatelnych cennych
papirl uétovana do vlastniho kapitalu

Oductovani realizovatelnych cennych papirti
z vlastniho kapitalu

Rozdily z kurzovych pfepoctl

Oductovani rozdilt z kurzovych pfepoctl z vlastniho
kapitalu

Podil na zménach vlastniho kapitalu pfidruzenych
a spole¢nych podniku

Odlozena dan z pfijmU{ souvisejici s ostatnim Uplnym
vysledkem (bod 9)

Ostatni uplny vysledek po zdanéni

Uplny vysledek po zdanéni celkem

Uplny vysledek celkem pfiraditelny na:

Podily akcionaii matefského podniku
Nekontrolni podily

* Né&které udaje byly upraveny v souvislosti se zménou konsolidaéni metody u spoleénosti CEZ Energo, s.r.o., a
neodpovidaji stavu uvedenému v mezitimni konsolidované ucetni zavérce k 30. 6. 2013 (viz téz bod 2.2.b).

1-6/2014 1-6/2013 4-6/2014 4-6/2013
(upraveno *) (upraveno *)
17 241 28 585 7 333 10 750
2930 -672 258 245
-790 -2 531 -387 -545
-1015 -486 52 -365
-45 -25 -1 -4
703 851 694 -851
- 229 - -
-6 96 -4 11
-497 706 -52 128
1280 -1 832 560 -1 381
18 521 26 753 7 893 9 369
18 548 26 629 7917 9374
27 124 24 -5

Nedilnou soucasti téchto mezitimnich konsolidovanych Géetnich vykazl je pfiloha.



SKUPINA CEZ

KONSOLIDOVANY VYKAZ ZMEN VLASTNIHO KAPITALU

K 30. 6. 2014

V mil. Ké

Stav k 31. 12. 2012, puvodné zvefejnény
Vliv zmény ucetni metody (bod 2.2.b)

Upraveny stav k 1. 1. 2013

Zisk po zdanéni
Ostatni uplny vysledek

Uplny vysledek celkem

Dividendy

Opéni prava na nakup akcii

Pfevod zaniklych op&nich prav v ramci
vlastniho kapitalu

Akvizice dcefiného podniku

Akvizice nekontrolnich podilt

Ztrata kontroly nad dcefinou spolecnosti

Opce na nakup nekontrolnich podill

Stav k 30. 6. 2013 (upraveno *)

* Né&které udaje byly upraveny v souvislosti se zménou konsolidadni metody u spoleénosti CEZ Energo, s.r.0., a neodpovidaji stavu uvedenému v mezitimni konsolidované

ucetni zavérce k 30. 6. 2013.

Podil pfifaditelny akcionafim matefského podniku

Rozdily Realizova-
z kurzo- Zajisténi  telné cenné Viastni
Zakladni Vlastni vych penéznich papiry a Nerozdé- Nekontrolni kapital
kapital akcie pfepoctu tok ost. rezervy lené zisky  Celkem podily celkem
53 799 -4 382 -11 977 1506 1802 209 487 250235 3984 254 219
- - - - 5 -5 - -326 -326
53 799 -4 382 -11 977 1506 1807 209482 250 235 3658 253 893
- - - - - 28 592 28 592 -7 28 585
- - 949 -2 595 -413 96 -1 963 131 -1 832
- - 949 -2 595 -413 28 688 26 629 124 26 753
- - - - - -21 365 -21 365 -4 -21 369
- - - - 19 - 19 - 19
- - - - -56 56 - - -
- - - - - - - 49 49
- - - - - -13 -13 -14 -27
- - - - - - - 1341 1341
- - - - - -17 -17 9 -8
53 799 -4 382 -11 028 -1 089 1357 216831 255488 5163 260 651

Nedilnou soucasti téchto mezitimnich konsolidovanych Gcetnich vykazu je pfiloha.



SKUPINACEZ } ] ]
KONSOLIDOVANY VYKAZ ZMEN VLASTNIHO KAPITALU

K 30. 6. 2014
pokracovani
Podil pfifaditelny akcionafim matefského podniku
Rozdily Realizova-
z kurzo- Zajisténi  telné cenné Viastni
Zakladni Vlastni vych penéznich papiry a Nerozdé- Nekontrolni kapital
kapital akcie pfepoctu tok ost. rezervy lené zisky  Celkem podily celkem
Stav k 31. 12. 2013 (upraveno *) 53 799 -4 382 -8 198 -8 671 1201 224 327 258076 4 690 262 766
Zisk po zdanéni - - - - - 17 272 17 272 -31 17 241
Ostatni uplny vysledek - - 699 1738 -1 155 -6 1276 4 1280
Uplny vysledek celkem - - 699 1738 -1 155 17 266 18 548 -27 18 521
Dividendy - - - - - -21 365 -21 365 -228 -21 593
Op¢ni prava na nakup akcii - - - - 12 - 12 - 12
Pfevod zaniklych op&nich prav v ramci
vlastniho kapitalu - - - - -24 24 - - -
Opce na nakup nekontrolnich podil( - - - - - -6 -6 6 -
Stav k 30. 6. 2014 53799 -4 382 -7 499 -6 933 34 220 246 255 265 4441 259 706

* Nékteré udaje byly upraveny v souvislosti se zmé&nou konsolidaéni metody u spoleénosti CEZ Energo, s.r.0., a neodpovidaji stavu uvedenému v konsolidované ugetni
zavérce k 31. 12. 2013 (viz téZ bod 2.2.b).

Nedilnou soucasti téchto mezitimnich konsolidovanych Gcetnich vykazu je pfiloha.



SKUPINACEZ o ]
KONSOLIDOVANY VYKAZ O PENEZNICH TOCICH
K 30. 6. 2014

V mil. Ké

1-6/2014 1-6/2013
(upraveno *)

Provozni ¢innost:

Zisk pfed zdanénim 21 497 34 525
Upravy o nepenézni operace:
Odpisy 13777 14 097
Amortizace jaderného paliva 1717 1449
Zisk z prodeje stalych aktiv, netto -31 -1 904
Kurzové zisky a ztraty, netto -229 -21
Nakladové a vynosové uroky, pfijaté dividendy 851 1199
Zmeéna stavu rezervy na vyfazeni jaderného zafizeni z provozu
a ulozeni pouzitého jaderného paliva -214 -130
Opravné polozky k majetku, ostatni rezervy a ostatni
nepenézni naklady a vynosy -1972 -3 380
Zisk/ztrata z cennych papirt v ekvivalenci 78 221
Zména stavu aktiv a pasiv:
Pohledavky 9352 5531
Zasoby materialu -827 -29
Zasoby fosilnich paliv 662 1591
Ostatni ob&zna aktiva 1048 -19 107
Obchodni a jiné zavazky 455 4 636
Ostatni pasiva -4 988 -2 559
Penézni prostfedky vytvofené provozni ¢innosti 41176 36 119
Zaplacena dan z pfijma -3425 -4 907
Placené uroky s vyjimkou kapitalizovanych troku -2 345 -2 530
Pfijaté aroky 301 686
Pfijaté dividendy 742 -
Cisty pené&zni tok z provozni &innosti 36 449 29 368

Investi¢ni ¢innost:

Pofizeni dcefinych, pfidruzenych a spole¢nych podnikd, bez

nakoupenych penéznich prostredki - -975
Prodej a ztrata kontroly dcefinych, pfidruzenych a spole€nych
podniku, bez pozbytych penéznich prostredk 27 -151
Nabyti stalych aktiv, v€. kapitalizovanych aroki -16 083 -21 261
PFijmy z prodeje stalych aktiv 941 1174
Poskytnuté pajcky -6 -904
Splatky poskytnutych pujcek 139 530
Zména stavu financnich aktiv s omezenou disponibilitou -703 -716
Penézni prostfedky pouzité na investi¢ni innost -15 685 -22 203

* Né&které udaje byly upraveny v souvislosti se zmé&nou konsolidaéni metody u spoleénosti CEZ Energo, s.r.0., a
neodpovidaji stavu uvedenému v mezitimni konsolidované ucetni zavérce k 30. 6. 2013 (viz téz bod 2.2.b).

Nedilnou soucasti téchto mezitimnich konsolidovanych Géetnich vykazl je pfiloha.



SKUPINACEZ o ]
KONSOLIDOVANY VYKAZ O PENEZNICH TOCICH
K 30. 6. 2014

pokracovani

Finanéni €innost:
Cerpani Gvéra a pujcek
Splatky avérl a pljcek
PrirGstky ostatnich dlouhodobych zavazki
Uhrady ostatnich dlouhodobych zavazk
Dividendy zaplacené akcionafim spole¢nosti
Zaplacené dividendy / Pfijaté kapitalové vklady

- nekontrolni podily, netto

Cisty penézni tok z finanéni ginnosti
Vliv kurzovych rozdil(i na vysi penéznich prostfedku
Cisty prirastek penéznich prostiedkd a penéznich ekvivalent
Penézni prostiredky a penézni ekvivalenty na poc¢atku obdobi

Penézni prostiredky a penézni ekvivalenty ke konci obdobi

Dodatec¢né informace k vykazu o penéznich tocich

Celkové zaplacené uroky

1-6/2014 1-6/2013
(upraveno *)
17 166 54 432
-25 162 -48 114
58 1327
-69 -123
-46 -39
-5 -4
-8 058 7479
-28 52
12 678 14 596
25003 17 955
37 681 32 551
4991 4 487

* Né&které udaje byly upraveny v souvislosti se zmé&nou konsolidaéni metody u spoleénosti CEZ Energo, s.r.0., a
neodpovidaji stavu uvedenému v mezitimni konsolidované ucetni zavérce k 30. 6. 2013 (viz téz bod 2.2.b).

Nedilnou soucasti téchto mezitimnich konsolidovanych Géetnich vykazl je pfiloha.



SKUPINACEZ o
PRILOHA MEZITIMNi KONSOLIDOVANE UCETNi ZAVERKY
K 30. 6. 2014

1. Popis spoleénosti

CEZ, a. s. (dale rovnéz ,CEZ" nebo ,spoleénost") je eska akciova spoleénost, v niz k 30. 6. 2014
vlastnila Ceska republika zastoupena Ministerstvem financi Ceské republiky 69,8 % zakladniho
kapitalu (70,3% podil na hlasovacich pravech). Zbyvajici akcie jsou ve vlastnictvi pravnickych a
fyzickych osob. Spole&nost sidli na adrese Duhovéa 2/1444, Praha 4, 140 53, Ceska republika.

Spole&nost je mateiskou spoleénosti Skupiny CEZ (dale rovnéz ,Skupina“). Hlavnim pfedmétem
podnikani Skupiny je vyroba, distribuce, obchod a prodej v oblasti elektfiny a tepla, obchod a prodej
v oblasti zemniho plynu a t&zba uhli.

2.1. Ugetni zavérka

Mezitimni konsolidovana ucetni zavérka k 30. 6. 2014 byla zpracovana v souladu s mezinarodnim
standardem IAS 34 a nebyla ovéfena nezavislym auditorem. Mezitimni konsolidovana ucetni zavérka
neobsahuje vSechny informace pozadované v ro¢ni ucetni zavérce a méla by byt ¢tena v uzké
navaznosti na konsolidovanou ucetni zavérku k 31. 12. 2013.

2.2. Zmény ucetnich metod
a. Aplikace novych ucéetnich standardll IFRS v roce 2014

Mezitimni GCetni zavérka byla az na vyjimky sestavena za pouziti stejnych uc€etnich zasad, které byly
uplatnény v konsolidované ucetni zavérce k 31. 12. 2013. K 1. 1. 2014 Skupina pfijala nize uvedené
nové nebo novelizované standardy a interpretace a standardy a interpretace schvalené EU:

- 1AS 28 Investice do pfidruzenych a spole¢nych podniku (revidovany)

- 1AS 32 Finanéni nastroje: vykazovani (Zapocet finan€nich aktiv a finan¢nich zavazku)

- 1AS 36 Snizeni hodnoty aktiv (Zvefejnéni zpétné ziskatelnych Castek u nefinancnich aktiv)

- 1AS 39 Finan¢ni nastroje: uctovani a ocefiovani (Novace derivatl a dal$i uctovani o zajisténi)
- IFRS 10 Konsolidovana ucetni zavérka

- IFRS 11 Spole¢na usporadani

- IFRS 12 Zvefejhovani informaci o ucasti v jinych u€etnich jednotkach

- Investi¢ni jednotky (novela IFRS 10, IFRS 12, IAS 27 a IAS 28)

- IFRIC 21 Odvody

Dopady na ucetni zavérku nebo vysledky hospodareni Skupiny spojené s pfijetim standard( a
interpretaci jsou nasledujici:

IAS 28 Investice do pfidruzenych a spole€nych podnikt (revidovany)

V souvislosti s vydanim novych standardt IFRS 11 a IFRS 12 doSlo ke zméné nazvu stavajiciho
IAS 28 na IAS 28 Investice do pfidruzenych a spole¢nych podnikl. Revidovany standard nema
vyznamny vliv na finan¢ni pozici ani vysledky hospodafeni Skupiny. Pro u¢tovani investic do
spole¢nych podnikl pouzivala Skupina ekvivalenéni metodu jiz pfed vydanim tohoto revidovaného
standardu.



IAS 32 Finanéni nastroje: vykazovani (Zapocet finan¢nich aktiv a finanénich zavazku)

V prosinci 2011 vydala IASB novelu IAS 32, jejimz cilem je odstranit praktické problémy s aplikaci
ustanoveni upravujicich zapocet finanénich aktiv a finan¢énich zavazk( a zajistit jejich jednotnégjsi
interpretaci ve stavajici praxi. Novela, ktera je zavazna od fadného ucetniho obdobi zadinajiciho

1. 1. 2014, stanovi, Ze pravo na zapocet finan¢nich aktiv a zavazkl musi byt pravné vymahatelné
nejen v ramci bézného obchodniho styku, ale i v pfipadé, ze néktera ze smluvnich stran, véetné
vykazujici u€etni jednotky samotné, nesplini své zavazky nebo je proti ni zahajeno insolvenéni fizeni.
Kritéria pro zapocet finan¢nich aktiv a finanénich zavazkl podle IAS 32 Fikaji, Ze vykazujici ucetni
jednotka musi mit umysl vyporadat pfislusné aktivum a pfisluSny zavazek v Cisté vysi nebo realizovat
prisludné aktivum a zaroven vyporadat pfislusny zavazek. V této souvislosti novela stanovi, Zze netto
zuctovani jsou fakticky rovnocenna, a tudiz podminky pro zuctovani v €isté vysi spliuji vyhradné ty
zUctovaci systémy zaloZené na brutto principu, které generuji nevyznamné uvérové riziko nebo riziko
likvidity a které zpracovavaji pohledavky a zavazky v ramci jednoho zuc¢tovaciho procesu nebo cyklu.
Novela neméla dopad na konsolidovanou ucetni zavérku.

IAS 36 Snizeni hodnoty aktiv (Zvefejnéni zpétné ziskatelnych ¢astek u nefinancnich aktiv)

Novela vyjasniuje pozadavky na zvefejnéni informaci v souvislosti s realnou hodnotou snizenou o
naklady na prodej. IASB novelou odstranila nechténé dopady zplsobené puvodni Upravou IAS 36 a
doplnila novelizovany standard o nasledujici dva pozZzadavky na zvefejnéni:

- zverfejnéni dodateCnych informaci o ocenovani realnou hodnotou v pfipadég, kdy zpétné
ziskatelna hodnota znehodnoceného aktiva byla stanovena na zakladé realné hodnoty
snizené o naklady na prodej;

- zverfejnéni informaci o pouzitych diskontnich sazbach v pfipadé, kdy zpétné ziskatelna
hodnota vychazi z realné hodnoty snizené o naklady na prodej stanovené metodou sou¢asné
hodnoty. Novela uvadi v soulad pozadavky na zvefejnéni hodnoty z uzivani a realné hodnoty
snizené o naklady na prode;j.

Novela je zavazna od fadného ucetniho obdobi zadinajiciho 1. 1. 2014. Novela neméla dopad na
konsolidovanou uéetni zavérku.

IAS 39 Finanéni nastroje: U¢tovani a ocefiovani (Novace derivat( a dal$i uctovani o zajisténi)
Novela poskytuje vyjimku ze stavajiciho pozadavku na pferuseni zajiStovaciho U€etnictvi v situacich,
kdy dochazi ke zméné protistrany zajiStovaciho nastroje, aby tak umoznila provedeni vypofadani
(clearingu) tohoto nastroje.

Pfedmétem novely jsou novace:

- které probéhnou v dlsledku zakont ¢&i pravnich pfedpisli nebo v dusledku zavedeni zakonu ¢i
pravnich predpisU;

- pfi nichz se strany zajiStovaciho nastroje dohodnou, Ze jejich pavodni protistranu nahradi
jedna nebo vice protistran provadéjicich clearing, které se stanou novymi protistranami vSech
stran;

- které nepovedou k jinym zménam podminek pavodniho derivatu nez takovym, které pfimo
souvisi se zménou protistrany provadéjici clearing.

Pokud budou splnéna vSechna vySe uvedena kritéria, pak se v souladu se zminénou vyjimkou m{ize
pokraCovat v U¢tovani o zajiSténi bez ohledu na novaci. Novela se vztahuje na novace nejen
centralnich protistran, ale i zprostfedkovateld, jimiz mohou byt napfiklad ¢lenové clearingovych
organizaci nebo klienti ¢lent clearingovych organizaci, ktefi sami vystupuji jako zprostfedkovatelé. U
novaci, které nesplfiuji kritéria pro uplatnéni vyjimky, musi t&etni jednotka posoudit zmény
zajistovaciho nastroje z hlediska kritérii pro oductovani finan¢nich nastroji a obecnych podminek pro
pokraovani uctovani o zajisténi.

Novela je zavazna od fadného ucetniho obdobi za&inajiciho 1. 1. 2014. Novela neméla dopad na
konsolidovanou ucetni zavérku.



IFRS 10 Konsolidovana ucetni zavérka

Tento standard nahrazuje jednak ¢ast stavajiciho IAS 27 Konsolidovana a individualni u¢etni zavérka,
a to tu, ktera upravuje problematiku konsolidované ucetni zavérky, a dale se zabyva spornymi
otazkami interpretace SIC-12 Konsolidace — jednotky zvlastniho uréeni, jez vedly k jejimu stazeni.
IAS 27, v revidovaném znéni, se tyka vyluéné uctovani investic do dcefinych spolecnosti, spoleénych
podnikd a pfidruzenych spole¢nosti v ramci individualni G¢etni zavérky.

Standard zavadi jednotny model kontroly, ktery se pouziva pro vS§echny ucetni jednotky, véetné
jednotek zvlastniho uréeni. Oproti pivodnim pozadavkam IAS 27 predstavuji zmény, které IFRS 10
pfinasi, vyssi naroky na management pfi posuzovani toho, ve kterych ucetnich jednotkach uplatfiuje
matefska spole€nost kontrolu, a které je tudiz nutné zahrnout do konsolidace. Investor méa nad
subjektem, do néhoz bylo investovano, kontrolu, jestlize:

- nad nim ma ,moc” (podle definice v IFRS 10 ,moc* existuje v pfipadé, Ze investor ma aktualné
prava, ktera mu v sou€asnosti davaji moznost fidit Cinnosti subjektu vyznamné ovliviiujici jeho
vynosy);

- podstupuje riziko spojené s variabilnimi vynosy z u€asti na subjektu, do néhoz bylo
investovano, nebo ma pravo na tyto vynosy;

a

- investor dokaze vyuzivat moc nad subjektem, do néhoz bylo investovano, k ovlivnéni vyse

vynosU investora.

Revidovany standard je zavazny od fadného uéetniho obdobi zacinajiciho 1. 1. 2013. ProSel
schvalovacim fizenim v Evropské unii, pfi kterém bylo rozhodnuto, Ze by mél byt uplatfiovan
nejpozdéji od fiskalniho roku pocinajiciho 1. 1. 2014. Standard IFRS 10 nemél na konsolidovanou
Ucetni zavérku pfimy dopad, nicméné standard muze ovlivnit icetni feSeni budoucich akvizic.

IFRS 11 Spole¢na usporadani )
Timto standardem byl nahrazen stavajici IAS 31 Ucasti ve spoleéném podnikani a SIC 13
Spoluovladané jednotky — nepenézni vklady spoluvlastnika.

Spolec¢na kontrola je v IFRS 11 definovana jako smluvné sjednany podil na kontrole a existuje pouze
v pfipadé, ze rozhodnuti o relevantnich ¢innostech vyzaduji jednomysiny souhlas stran podilejicich se
na kontrole. Vyraz ,kontrola“ je zde pouzit ve smyslu definice v IFRS 10. Na rozdil od IAS 31, ktery
definuje tfi typy spole€nych uspofadani, IFRS 11 rozliSuje pouze nasledujici dvé kategorie:

- spole¢na &innost — jedna se o spolecné usporadani, kdy strany vykonavajici spoleénou
kontrolu maji prava na aktiva a povinnosti z titulu zavazkl takového usporadani. Strana
spole¢ného usporadani, tzv. spoluprovozovatel, je povinna vykazat veSkera sva aktiva,
zavazky, vynosy a naklady, v€etné svého pomérného podilu na aktivech, zavazcich, vynosech
a nakladech pod spole¢nou kontrolou;

- spoleény podnik — jednéa se o spole&né usporadani, u néhoz strany vykonavajici spole€nou
kontrolu maji prava na jeho Cista aktiva. Spole¢né podnikani se uctuje ekvivalenéni metodou.
MozZnost uétovat spole€né podnikani (tak jak je definovano v IFRS 11) pomérnou konsolidaci,
jak to umoziioval IAS 31, byla zruSena.

Na rozdil od IAS 31 neni struktura spoleCného uspofadani jedinym faktorem, ktery se zohlednuje pfi
zarazeni pod jednu ¢&i druhou z vySe uvedenych kategorii, tj. pod spole€nou ¢innost, resp. spole¢ny
podnik. V souladu s IFRS 11 jsou strany uspofadani povinny posoudit, zda existuje samostatny
subjekt, a pokud ano, také smluvni podminky takového subjektu a dal$i skute¢nosti a okolnosti.

Revidovany standard je zavazny od fadného u€etniho obdobi zac&inajiciho 1. 1. 2013. Pro3el
schvalovacim Fizenim v Evropské unii, pfi kterém bylo rozhodnuto, Ze by mél byt uplatfiovan
nejpozdéji od fiskalniho roku pocinajiciho 1. 1. 2014. Dopady aplikace standardu IFRS 11 na ucetni
zavérku Skupiny CEZ popisuje bod 2.2.b.

IFRS 12 Zvefejfiovani informaci o u€asti v jinych u&etnich jednotkach

Standard obsahuje vSechny pozadavky, které byly plivodné soucasti IAS 27 (pozadavky na
konsolidovanou ucetni zavérku) a dale rovnéz IAS 28 a IAS 31. Upravuje zvefejfiovani informaci

v pfiloze ucetni zavérky, a to informaci o majetkovych podilech ucetni jednotky v dcefinych podnicich,
spole¢nych uspofadanich, pfidruzenych podnicich a strukturovanych jednotkach. Nejvyznamnéjsi
kvantitativni a kvalitativni informace, které bude ucetni jednotka povinna zverejnit: souhrnné financni
informace o kazdém dcefiném podniku s vyznamnym nekontrolnim podilem, popis vyznamnych
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usudk, které vedeni pouzilo pfi posuzovani kontroly, spole¢né kontroly nebo vyznamného vlivu, resp.
typu spole¢ného usporadani (tj. spole€né operace nebo spoleéné podniky), souhrnné finanéni
informace o kazdém individualné vyznamném spoleéném nebo pfidruzeném podniku a kone¢né
charakteristiku rizik vyplyvajicich z podill G¢etni jednotky v nekonsolidovanych strukturovanych
jednotkach.

Standard je zavazny od fadného Ucetniho obdobi zaéinajiciho 1. 1. 2013 a bude mit vliv na informace,
které spoleCnost zvefejni v priloze ucetni zavérky. ProSel schvalovacim fizenim v Evropské unii, pfi
kterém bylo rozhodnuto, ze by mél byt uplathovan nejpozdéji od fiskalniho roku pod&inajiciho 1. 1.
2014.

Investiéni jednotky (novela IFRS 10, IFRS 12, IAS 27 a IAS 28)

IASB vydala v fijnu 2012 novelu vySe uvedenych standardu, ktera bude zavazna od fadného ucetniho
obdobi zac&inajiciho 1. 1. 2014 a upravuje investice do dcefinych a pfidruzenych spole¢nosti a do
spole¢ného podnikani realizované ugetni jednotkou splfiujici definici tzv. investiéni jednotky. Ugetni
jednotka tohoto typu bude tyto investice ocenovat realnou hodnotou do zisku nebo ztraty v souladu

s IFRS 9 (resp. IAS 39). To nebude platit pro investice do dcefinych a pfidruzenych spole¢nosti a do
spole¢nych podnikd, které poskytuji sluzby vyhradné investi¢ni jednotce. Takové investice se budou
uctovat ekvivalenéni metodou. Pokud néjaka investi¢ni jednotka vykonava kontrolu nad jinou
investi¢ni jednotkou, oceni svou investici realnou hodnotou. Nicméné jeji matefska spole¢nost, ktera
sama neni investi¢ni jednotkou, uz nebude moci tento zplsob Gétovani pouzit. Pokud jde o investice
do pfidruzenych spole€nosti a spole¢ného podnikani, neinvesti¢ni jednotky budou mit nadale moznost
ocenit je realnou hodnotou do zisku nebo ztraty podle IAS 28. Novela neméla dopad na
konsolidovanou ucetni zavérku.

IFRIC 21 Odvody

Interpretace se vztahuje na veskeré odvody, které neznamenaiji odliv prostfedkl pfedstavujicich
ekonomicky prospéch uvedeny v jinych standardech (napf. IAS 12) ani pokuty ¢i jiné sankce za
poruseni zakonu a pravnich predpis. Odvody jsou v interpretaci definovany jako odliv prostfedkd
predstavujicich ekonomicky prospéch nafizeny ucetnim jednotkam vladou v souladu se zakony a
pravnimi pfedpisy. Podle interpretace ucetni jednotka vykaze zavazek vyplyvajici z odvodu v
okamziku, kdy dojde k €innosti zakladajici povinnost zaplatit odvod v souladu s platnymi pravnimi
predpisy. Pokud uvedena &innost nastava postupné za urcité ¢asové obdobi, tvofi se zavazek
postupnym zplsobem. V pfipadé odvodu, u néhoz povinnost jeho Uhrady vznika pfi dosazeni
minimalniho prahu, se podle interpretace zavazek vykaze v okamziku, kdy je tento prah dosazen.
Interpretace se nezabyva odpovidajicim u¢tovanim na strané Ma dati pfi vykazani zavazku. P¥i
rozhodovani, zda vykazani zavazku povede v souladu s pfisluSnymi pfedpisy ke vzniku nakladu nebo
aktiva, vychazeji ucetni jednotky z ostatnich standard(. Interpretace je zavazna od fadného ucetniho
obdobi zac&inajiciho 1. 1. 2014. Na Skupinu nemé Zadny dopad.



b. Dopad aplikace IFRS 11 Spole€na usporadani

Na zakladé aplikace standardu IFRS 11 Spole¢na usporadani a nepfimo téz aplikaci IFRS 10
Konsolidovana ucetni zavérka, jehoz definici kontroly standard IFRS 11 vyuziva, doslo ke zméné
klasifikace spole¢nosti CEZ Energo, s.r.0., z dcefiné spolegnosti na spoleény podnik, coZ znamena
zménu z plné metody konsolidace na ekvivalenéni metodu. K této zméné doslo podrobnym
posouzenim Spolecenské smlouvy a analyzou dalSich smluvnich ujednani mezi spolecniky.

Dle pozadavku IFRS 11 doslo ke zmé&né metody konsolidace spolegnosti CEZ Energo, s.r.0.,
retrospektivné a nékteré udaje k 30. 6. 2013, resp. k 31. 12. 2013, byly upraveny a neodpovidaji stavu
uvedenému v mezitimni konsolidované ucetni zavérce k 30. 6. 2013, resp. stavu v konsolidované
Ucetni zavérce k 31. 12. 2013.

Nasledujici tabulky uvadi pfehled uvedenych dopadu aplikace IFRS 11 na zakladni polozky
konsolidované ucetni zavérky Skupiny CEZ:

K 31.12.2013
pGvodné ) K 31.12.2013
vykazano Uprava po Uprave
Dlouhodoby hmotny majetek, jaderné palivo
a investice celkem 426 560 -898 425 662
Cenné papiry v ekvivalenci 12 543 456 12 999
Stala aktiva celkem 486 518 -586 485 932
Penézni prostfedky a penézni ekvivalenty 25118 -115 25003
Obézna aktiva celkem 154 618 -156 154 462
Aktiva celkem 641 136 -742 640 394
Vlastni kapital pfifaditelny akcionafdm
matefského podniku celkem 258 076 - 258 076
Nekontrolni podily 5049 -359 4 690
Dlouhodobé zavazky celkem 239 071 -208 238 863
Odlozeny danovy zavazek 19 224 -23 19 201
Kratkodobé zavazky celkem 119 716 -152 119 564
Pasiva celkem 641 136 -742 640 394



Vynosy celkem

Naklady celkem

Zisk pred zdanénim a ostatnimi naklady a vynosy

Zisk / ztrata z cennych papir v ekvivalenci

Ostatni naklady a vynosy celkem
Zisk pred zdanénim

Zisk po zdanéni

Zisk po zdanéni pfiraditelny na:

Podily akcionari matefského podniku
Nekontrolni podily

EBITDA

Ostatni Uplny vysledek po zdanéni

Uplny vysledek po zdanéni celkem

Uplny vysledek celkem priraditelny na:

Podily akcionafr(l matefského podniku
Nekontrolni podily

Cisty penézni tok z provozni éinnosti

Penézni prostiedky pouzité na investi¢ni ¢innost

Cisty penézni tok z finanéni éinnosti

Cisty priristek penéznich prostredk( a penéznich

ekvivalentu

3. Sezonnost

1-6/2013

puvodné ) 1-6/2013
vykazano Uprava po Upravé
113 105 -161 112 944
-77 924 121 -77 803
35181 -40 35141
-237 16 -221
-632 16 -616
34 549 -24 34 525
28 601 -16 28 585
28 592 - 28 592
9 -16 -7
49 249 -58 49191
-1832 - -1832
26 769 -16 26 753
26 628 1 26 629
141 -17 124
29 490 -122 29 368
-22 425 122 -22 303
7 479 - 7 479
14 596 - 14 596

Sezénnost v ramci segmentd Vyroba a obchod a Distribuce a prodej se obvykle projevuje tak, ze
vynosy a provozni zisky téchto segmentl za I. a IV. Ctvrtleti kalendafniho roku jsou mirné vyssi nez

vynosy a provozni zisky dosazené ve zbyvajicim obdobi.



4. Investice do dcefinych, pfidruzenych a spoleénych podniku

Mezitimni konsolidované finanéni vykazy Skupiny CEZ zahrnuji finanéni tdaje spole¢nosti CEZ, a. s.,

a jejich dcefinych, pfidruzenych a spoleénych podnikd, které jsou uvedeny v nasledujici tabulce:

Dcefiné podniky

Sidlo

% vlastnickych prav

30.6.2014 31.12.2013

% hlasovacich prav
30.6.2014 31.12.2013

Areal Tfeboradice, a.s.

A.E. Wind sp. z o.0.

Baltic Green | sp. z 0.0.
Baltic Green Il sp. z 0.0.
Baltic Green Il sp. z 0.0.
Baltic Green IV sp. z 0.0.
Baltic Green V sp. z 0.0.
Bara Group OOD

Centrum vyzkumu ReZ s.r.o.

CEZ Bosna i Hercegovina d.o.o.

CEZ Bulgaria EAD

CEZ Bulgarian Investments B.V.

CEZ Deutschland GmbH

CEZ Distributie S.A.

CEZ Elektro Bulgaria AD

CEZ Finance Ireland Ltd.

CEZ Hungary Ltd.

CEZ Chorzow B.V.

CEZ International Finance B.V.

CEZ International Finance Ireland
Ltd.

CEZ MH B.V.

CEZ Poland Distribution B.V.

CEZ Polska sp. z 0.0.

CEZ Produkty Energetyczne Polska

sp. z 0.0.

CEZ Razpredelenie Bulgaria AD

CEZ Romania S.A.

CEZ RUS OO0

CEZ Shpérndarje Sh.A.

CEZ Silesia B.V.

CEZ Slovensko, s.r.o.

CEZ Srbija d.o.o.

CEZ Towarowy Dom Maklerski
Sp. z 0.0.

CEZ Trade Albania Sh.P.K.

CEZ Trade Bulgaria EAD

CEZ Trade Polska sp. z o0.0.

CEZ Trade Romania S.R.L.

CEZ Ukraine LLC

CEZ Vanzare S.A.

CEZ Bohunice a.s.

CEZ Distribuce, a. s.

CEZ Distribuéni sluzby, s.r.o.

CEZ Energetické produkty, s.r.o.

CEZ Energetické sluzby, s.r.o.

CEZ ENERGOSERVIS spol. s r.0.

CEZ ICT Services, a. s.

Ceska republika
Polsko

Polsko

Polsko

Polsko

Polsko

Polsko
Bulharsko
Ceska republika
Bosna a
Hercegovina
Bulharsko
Nizozemsko
Némecko
Rumunsko
Bulharsko

Irsko

Madarsko
Nizozemsko
Nizozemsko

Irsko
Nizozemsko
Nizozemsko
Polsko

Polsko
Bulharsko
Rumunsko
Rusko
Albanie
Nizozemsko
Slovensko
Srbsko

Polsko

Albanie
Bulharsko
Polsko
Rumunsko
Ukrajina
Rumunsko
Ceska republika
Ceska republika
Ceska republika
Ceska republika
Ceska republika
Ceska republika
Ceska republika

85,00 %
75,00 %
75,00 %
75,00 %
75,00 %
75,00 %
75,00 %
100,00 %
52,46 %

100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %

67,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %

100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %

100,00 %

67,00 %
100,00 %
100,00 %

76,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %

100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %

85,00 %
75,00 %
75,00 %
75,00 %
75,00 %
75,00 %
100,00 %
52,46 %

100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %

67,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %

100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %

100,00 %

67,00 %
100,00 %
100,00 %

76,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %

100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %

85,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %

100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %

67,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %

100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %

100,00 %

67,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %

100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %

85,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %

100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %

67,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %

100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %

100,00 %

67,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %

100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %



Dcefiné podniky

Sidlo

% vlastnickych prav
30.6.2014 31.12.2013

% hlasovacich prav
30.6.2014 31.12.2013

CEZ Inzenyring, s.r.o.

CEZ Korporatni sluzby, s.r.o.

CEZ Nova energetika, a.s.

CEZ Obnovitelné zdroje, s.r.o.

CEZ OZ uzavreny investi¢ni fond
a.s.

CEZ Prodej, s.r.o.

CEZ Teplarenska, a.s.

CEZ Zakaznické sluzby, s.r.o.

ECO Etropol AD

Eco-Wind Construction S.A.

Elektrarna Détmarovice, a.s.

Elektrarna Mélnik Ill, a. s.

Elektrarna Pocerady, a.s.

Elektrarna Tisov4, a.s.

Elektrocieptownia Chorzéw ELCHO
Sp. z 0.0.

Elektrownia Skawina S.A.

Elektrownie Wiatrowe Lubiechowo
Sp. z 0.0.

Energetické centrum s.r.o.

Energotrans, a.s.

Farma Wiatrowa Lesce sp. z 0.0.

Farma Wiatrowa Wilkolaz-Bychawa
Sp. z 0.0.

Free Energy Project Oreshets EAD

MARTIA a.s.

Mega Energy sp. z 0.0.

M.W. Team Invest S.R.L.

NERS d.o.o.

Ovidiu Development S.R.L.

PPC Uzin, a.s.

PRODECO, a.s.

Revitrans, a.s.

SD - Kolejova doprava, a.s.

SD - KOMES, a.s.

SeveroCeské doly a.s.

Shared Services Albania Sh.A.

SKODA PRAHA a.s.

SKODA PRAHA Invest s.r.o.

Taidana Limited

TEC Varna EAD

Telco Pro Services, a. s.

Tepelné hospodarstvi mésta Usti
nad Labem s.r.o.

TMK Hydroenergy Power S.R.L.
Tomis Team S.R.L.
UJV Rez, a. s.

Ceska republika
Ceska republika
Ceska republika
Ceska republika

Ceska republika
Ceska republika
Ceska republika
Ceska republika
Bulharsko
Polsko

Ceska republika
Ceska republika
Ceska republika
Ceska republika

Polsko
Polsko

Polsko
Ceska republika
Ceska republika
Polsko

Polsko
Bulharsko
Ceska republika
Polsko
Rumunsko
Bosna a
Hercegovina
Rumunsko
Ceska republika
Ceska republika
Ceska republika
Ceska republika
Ceska republika
Ceska republika
Albanie

Ceska republika
Ceska republika
Kypr

Bulharsko
Ceska republika

Ceska republika
Rumunsko
Rumunsko
Ceska republika

100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %

100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %

75,00 %
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% vlastnickych prav

% hlasovacich prav

Pfidruzené a spole¢né podniky Sidlo 30.6.2014 31.12.2013 30.6.2014 31.12.2013
Akcez Enerji A.S. Turecko 50,00 % 50,00 % 50,00 % 50,00 %
Aken B.V. in liquidation Nizozemsko 37,36 % 37,36 % 50,00 % 50,00 %
Akenerji Dogal Gaz Ithalat Ihracat ve

Toptan Ticaret A.S. Turecko 37,36 % 37,36 % 50,00 % 50,00 %
Akenerji Elektrik Enerjisi Ithalat

Ihracat ve Toptan Ticaret A.S. Turecko 37,36 % 37,36 % 50,00 % 50,00 %
Akeneriji Elektrik Uretim A.S. Turecko 37,36 % 37,36 % 37,36 % 37,36 %
Akkur Enerji Uretim Ticaret ve

Sanayi A.S. Turecko 37,36 % 37,36 % 50,00 % 50,00 %
AK-EL Kemah Elektrik Uretim ve

Ticaret A.S. Turecko 37,36 % 37,36 % 50,00 % 50,00 %
AK-EL Yalova Elektrik Uretim A.S. Turecko 37,36 % 37,36 % 50,00 % 50,00 %
CM European Power International

B.V. Nizozemsko 50,00 % 50,00 % 50,00 % 50,00 %
CM European Power Slovakia s.r.o.  Slovensko 50,00 % 50,00 % 50,00 % 50,00 %
CEZ Energo, s.r.0. Ceska republika 50,10 % 50,10 % 50,10 % 50,10 %
Egemer Elektrik Uretim A.S. Turecko 37,36 % 37,36 % 50,00 % 50,00 %
Jadrova energeticka spolo¢nost

Slovenska, a. s. Slovensko 49,00 % 49,00 % 50,00 % 50,00 %
JESS Invest, s. 1. 0. Slovensko 49,00 % 49,00 % 50,00 % 50,00 %
LOMY MORINA spol. s r.o. Ceska republika 51,05 % 51,05 % 50,00 % 50,00 %
Mem Enerji Elektrik Uretim Sanayi

ve Ticaret A.S. Turecko 37,36 % 37,36 % 50,00 % 50,00 %
MOL - CEZ European Power

Hungary Ltd. Madarsko 50,00 % 50,00 % 50,00 % 50,00 %
Sakarya Elektrik Dagitim A.S. Turecko 50,00 % 50,00 % 50,00 % 50,00 %
Sakarya Elektrik Perakende Satis

A.S. Turecko 50,00 % 50,00 % 50,00 % 50,00 %

Vlastnicka prava predstavuji efektivni vlastnicky podil Skupiny.

5. Vlastni kapital

Valna hromada spoleénosti CEZ, a. s., konana 27. &ervna 2014 schvalila dividendu 40,0 K& na akgii.

Celkova vyse schvalenych dividend ¢ini 21 365 mil. K&.



6. Dlouhodobé dluhy

Prehled dlouhodobych dluht k 30. 6. 2014 a k 31. 12. 2013 (v mil. K¢&):

6,000% euroobligace splatné v roce 2014 (600 mil. EUR)
3,005% euroobligace splatné v roce 2038 (12 000 mil. JPY)
5,825% euroobligace s nulovym kuponem splatné v roce 2038
(6 mil. EUR)
5,750% euroobligace splatné v roce 2015 (460 mil. EUR) ¥
2,845% euroobligace splatné v roce 2039 (8 000 mil. JPY)
5,000% euroobligace splatné v roce 2021 (750 mil. EUR)
6M Euribor + 1,25% euroobligace splatné v roce 2019 (50 mil. EUR)
3M Euribor + 0,36% euroobligace splatné v roce 2014 (150 mil. EUR)
4,875% euroobligace splatné v roce 2025 (750 mil. EUR)
4,500% euroobligace splatné v roce 2020 (750 mil. EUR)
2,160% euroobligace splatné v roce 2023 (11 500 mil. JPY)
4,600% euroobligace splatné v roce 2023 (1 250 mil. K&)
3,625% euroobligace splatné v roce 2016 (340 mil. EUR) ?
2,150%*IRp euroobligace splatné v roce 2021 (100 mil. EUR)
4,102% euroobligace splatné v roce 2021 (50 mil. EUR)
4,250% U.S. obligace splatné v roce 2022 (700 mil. USD)
5,625% U.S. obligace splatné v roce 2042 (300 mil. USD)
4,375% euroobligace splatné v roce 2042 (50 mil. EUR)
4,500% euroobligace splatné v roce 2047 (50 mil. EUR)
4,383% euroobligace splatné v roce 2047 (80 mil. EUR)
3,000% euroobligace splatné v roce 2028 (500 mil. EUR)
4,500% dluhopisy na jméno splatné v roce 2030 (40 mil. EUR)
4,750% dluhopisy na jméno splatné v roce 2023 (40 mil. EUR)
4,700% dluhopisy na jméno splatné v roce 2032 (40 mil. EUR)
4,270% dluhopisy na jméno splatné v roce 2047 (61 mil. EUR)
3,550% dluhopisy na jméno splatné v roce 2038 (30 mil. EUR)
9,220% dluhopisy splatné v roce 2014 (2 500 mil. K&) ¥
Konvertibilni dluhopisy splatné v roce 2017 (470,2 mil. EUR) ¥

_ Dluhopisy celkem
Cast splatna béhem jednoho roku

Dluhopisy bez €asti splatné b&€hem jednoho roku

Dlouhodobé bankovni a ostatni uvéry:

Dlouhodobe bankovni a ostatni uvéry celkem
Cést splatna béhem jednoho roku

Dlouhodobé bankovni a ostatni avéry bez &asti splatné béhem
jednoho roku

_ Dlouhodobe dluhy celkem
Cast splatna béhem jednoho roku

Dlouhodobé dluhy bez ¢asti splatné béhem jednoho roku

1)

2 obligace v nominaini hodnoté 140 mil. EUR.

N obligace v nominaini hodnoté 160 mil. EUR.
4
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K30.6.2014 K 31.12.2013
16 467 16 421
2371 2 267
40 39
12 610 16 408
1582 1512
20 504 20 480
1366 1364
- 4114
20 492 20 469
20414 20 381
2280 2180
1248 1248
9 295 13 653
2745 2742
1368 1 366
13 942 13790
5962 5900
1344 1343
1344 1343
2196 2194
13511 13492
1074 1072
1085 1083
1091 1090
1646 1643
819 819
- 2500
12 345 -
169 141 170913
-29 077 -23 035
140 064 147 878
21 488 25387
-2 533 -5 069
18 955 20 318
190 629 196 300
-31 610 -28 104
159 019 168 196

Od roku 2006 je trokova sazba stanovena jako index spottebitelskych cen v CR plus 4,20 %.
Konvertibilni dluhopisy vyménitelné za akcie spole¢nosti MOL Hungarian Oil and Gas PLC.

Pdvodni nominalni hodnota emise (600 mil. EUR) byla v dubnu 2014 snizena o zpétné odkoupené vlastni

Pdvodni nominalni hodnota emise (500 mil. EUR) byla v dubnu 2014 snizena o zpétné odkoupené vlastni



7. Kratkodobé uvéry
Prehled kratkodobych uvérl k 30. 6. 2014 a 31. 12. 2013 (v mil. K&):

K30.6.2014 K 31.12.2013

Kratkodobé bankovni Gvéry 141 1965
Kratkodobé dluhopisy - 274
Kontokorentni ucty 501 477

Celkem 642 2716

8. Opravné polozky k dlouhodobému hmotnému a nehmotnému majetku véetné goodwillu

Ke kazdému rozvahovému dni Skupina posuzuje, zda neexistuji indikatory mozného snizeni hodnoty
aktiv, &i zda snizeni aktiv s vyjimkou goodwillu, které bylo zau¢tovano v minulosti, jiz neni
opodstatnéné nebo by mélo byt sniZzeno. Vysledkem analyzy aktualizované k 30. 6. 2014 byl zavér, ze
vybrana aktiva Skupiny by mohla byt znehodnocena. V takovém pfipadé Skupina ovéfuje, zda zpétné
ziskatelna hodnota téchto dlouhodobych hmotnych a nehmotnych aktiv neni nizsi nez jejich hodnota
zUstatkova, a pokud ano, Skupina vykaze ztratu ze snizeni hodnoty aktiv do vysledku hospodareni na
fadku Opravné polozky k dlouhodobému hmotnému a nehmotnému majetku véetné goodwillu.

Skupina vykazala za 1-6/2014 na zakladé aktualizovaného odhadu zpétné ziskatelnych hodnot
celkovou Cistou ztratu ze snizeni hodnoty ve vysi 2 095 mil. K&, pfi¢emz snizeni hodnoty aktiv ve vySi
2 103 mil. K& se tyka dlouhodobého hmotného majetku penézotvorné jednotky Rumunské vétrné
parky. K tomuto sniZzeni hodnoty zde doSlo zejména kvuli nové pravni Upravé dané ze staveb

v Rumunsku a s ohledem na propad trznich cen zelenych certifikatd. Komplexni analyza dal$iho
vyvoje trhu s certifikaty bude zpracovana v druhém pololeti roku 2014.

Informace o segmentovém Clenéni ztraty ze snizeni hodnoty aktiv je obsazena v bodu 10.
9. Dan z prijmu
Dariovy dopad tykajici se jednotlivych polozek ostatniho UpIného vysledku je nasledujici (v mil. K&):

1-6/2014 1-6/2013

Castka Castka Castka Castka
pred Dariovy po pred Darnovy po
zdanénim  dopad zdanéni zdanénim dopad  zdanéni

Zména realné hodnoty finan&nich
nastrojl zajistujicich penézni toky

uctovana do vlastniho kapitalu 2930 -552 2378 -672 127 -545
Oductovani zajisténi penéznich tok
z vlastniho kapitalu -790 150 -640 -2 531 481 -2 050

Zména realné hodnoty
realizovatelnych cennych papiru

uctovana do vlastniho kapitalu -1 015 -106 -1121 -486 92 -394
Oductovani realizovatelnych

cennych papirQ z vlastniho kapitalu -45 11 -34 -25 6 -19
Rozdily z kurzovych pfepoctl 703 - 703 851 - 851
Oductovani rozdild z kurzovych

prepodtl z vlastniho kapitalu - - - 229 - 229
Podil na zménach vlastniho kapitalu

pfidruzenych a spoleénych podnikii -6 - -6 96 - 96

Celkem 1777 -497 1280 -2 538 706 -1 832
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10. Informace o segmentech

Skupina vykazuje své vysledky v ¢lenéni na provozni segmenty, které jsou vymezeny s ohledem na
zemépisné umisténi aktiv a podobnost ekonomického prostfedi a ekonomickych rysa, napf. obdobné
hodnoty dlouhodobych priimérnych hrubych marzi, obdobny charakter vyrobkl a sluzeb a regulaéniho
prostfedi. Skupina na tomto zakladé identifikovala sedm povinné vykazovanych segmentu:

Vyroba a obchod / Stfedni Evropa
Distribuce a prodej / Stfedni Evropa
Tézba / Stfedni Evropa

Ostatni / Stfedni Evropa

Vyroba a obchod / Jihovychodni Evropa
Distribuce a prodej / Jihovychodni Evropa
Ostatni / Jihovychodni Evropa

Skupina Uctuje o vynosech a transakcich mezi segmenty, jako by se jednalo o vynosy a transakce se
tfetimi stranami, tj. v trznich nebo regulovanych cenach, pokud se jedna o regulovanou oblast.

Skupina hodnoti vysledky jednotlivych segmentt podle provozniho zisku pfed odpisy (EBITDA).
ZpUsob vypoctu ukazatele EBITDA ze zisku pfed zdanénim a ostatnimi naklady a vynosy shrnuje
nasledujici tabulka (v mil. K&):

1-6/2014 1-6/2013
Zisk pfed zdanénim a ostatnimi naklady a vynosy (EBIT) 24 098 35141
Odpisy 13774 14 097
Opravné polozky k dlouhodobému hmotnému a
nehmotnému majetku v€etné goodwillu 2 095 2
Zisk / ztrata z prodeje dlouhodobého hmotného majetku * -29 -49
EBITDA 39 938 49 191

* Polozka Zisk / ztrata z prodeje dlouhodobého hmotného majetku je ve vykazu zisku a ztraty zahrnuta na fadku
Ostatni provozni naklady.
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Nasledujici tabulky shrnuji informace o provoznich segmentech k 30. 6. 2014 a 2013, resp. k 31. 12. 2013 (v mil. K¢&):

K 30. 6. 2014:

Trzby kromé trzeb mezi segmenty
Trzby mezi segmenty

Vynosy celkem
EBITDA
Odpisy

Opravné polozky k dlouhodobému
hmotnému a nehmotnému majetku
vcetné goodwillu

EBIT
Nakladové uroky z dluh(l a rezerv
Vynosové uroky

Zisk / ztrata z cennych papirt
v ekvivalenci

Dan z pfijmu

Zisk po zdanéni
Identifikovatelna aktiva
Cenné papiry v ekvivalenci
Nealokovana aktiva

Aktiva celkem

Pofizeni stalych aktiv

Vyroba a Distribuce Vyroba a Distribuce Soucet Konsoli-
obchod a prodej Tézba Ostatni obchod a prodej Ostatni  za seg- dované
SE SE SE SE JVE JVE JVE menty  Eliminace udaje

30933 50 260 2101 1079 686 16 638 9 101 706 - 101 706

18 002 2442 2613 12539 433 276 1064 37 369 -37 369 -

48 935 52 702 4714 13618 1119 16 914 1073 139075 -37 369 101 706

23843 9 444 1941 2377 639 1643 62 39949 -11 39 938

-8 080 -1891 1131 -1094 -661 -881 36 -13774 - -13 774

- 1 2 24 -2 103 -19 - -2 095 - -2 095

15775 7 556 814 1313 -2 126 751 26 24 109 -11 24 098

-2 840 -174 -116 -19 -287 -11 -13 -3 460 520 -2 940

695 6 130 20 6 32 11 900 -520 380

92 - -1 - -317 148 - -78 - -78

-2 211 -1373 -161 -291 -55 -165 -5 -4 261 5 -4 256

25 402 6 009 1225 1027 -2 397 745 21 32032 -14 791 17 241

265 548 77 694 20634 10 707 26 136 24919 100 425738 -2 306 423 432

5077 - 183 - 4 892 3022 - 13174 - 13174

198 045

634 651

8 365 3134 792 5883 -29 1010 383 19 538 -5 624 13914
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K 30. 6. 2013 (upraveno *):

Trzby kromé& trzeb mezi segmenty
Trzby mezi segmenty

Vynosy celkem
EBITDA
Odpisy

Opravné polozky k dlouhodobému
hmotnému a nehmotnému majetku
vcetné goodwillu

EBIT

Nakladové uroky z dluh(l a rezerv
Vynosové uroky

Zisk ze ztraty kontroly

Zisk / ztrata z cennych papirt
v ekvivalenci

Dan z pfijmu
Zisk po zdanéni

Pofizeni stalych aktiv

K 31.12. 2013 (upraveno *):

Identifikovatelna aktiva
Cenné papiry v ekvivalenci

Nealokovana aktiva

Aktiva celkem

Vyroba a Distribuce Vyroba a Distribuce Soucet Konsoli-
obchod a prodej Tézba Ostatni  obchod a prodej Ostatni  za seg- dované
SE SE SE SE JVE JVE JVE menty  Eliminace Udaje

34 966 57 679 2343 1360 441 16 148 7 112944 - 112 944
21755 1778 3382 18 757 926 382 1088 48 068 -48 068 -
56 721 59 457 5725 20117 1367 16 530 1095 161012 -48 068 112 944
29 263 10 663 2815 2783 1995 1468 63 49 050 141 49191
-8 282 -1 855 -1 247 -1 047 -724 -908 -34 -14 097 - -14 097

- - - 1 5 -8 - -2 - -2
20 986 8812 1572 1765 1274 562 29 35000 141 35141
-3 098 -198 -122 -14 -300 -14 -30 -3776 593 -3 183
1085 4 137 10 12 61 23 1332 -593 739
- - - - - 1785 - 1785 - 1785
37 - 3 - -174 -87 - -221 - -221
-3440 -1 457 -302 -394 -142 -175 -4 -5914 -26 -5940
25643 7176 1713 1394 326 2138 24 38414 -9 829 28 585
12 264 3239 645 9959 291 1598 508 28504 -9 684 18 820
Vyroba a Distribuce Vyroba a Distribuce Soucet Konsoli-

obchod a prodej Tézba Ostatni obchod a prodej Ostatni  za seg- dované

SE SE SE SE JVE JVE JVE menty  Eliminace udaje

266 637 76 444 20 962 11 066 28 405 24 530 103 428 147 -2 485 425 662
4978 - 187 - 5022 2812 - 12 999 - 12 999
201 733

640 394

*  Né&které tidaje byly upraveny v souvislosti se zm&nou konsolidaéni metody u spoleénosti CEZ Energo, s.r.0., a neodpovidaji stavu uvedenému v mezitimni konsolidované

ucetni zavérce k 30. 6. 2013, resp. stavu uvedenému v konsolidované ucetni zavérce k 31. 12. 2013 (viz téz bod 2.2.b).
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11. Udalosti po datu mezitimni ucéetni zavérky

Dne 21. 7. 2014 Skupina podepsala s Evropskou investi¢ni bankou Uvérovou smlouvu na podporu
financovani investi¢niho programu obnovy a rozvoje distribuéni soustavy v Ceské republice az do

vyse 200 mil. EUR.
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